
№22 /7913/ 
вторник 
4 февраля 2025 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
ПРОМЫШЛЕННОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от « 03 » февраля 2025 г. № 67

О назначении даты и утверждении проекта повестки пятьдесят шестого заседания Совета депутатов 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара второго созыва

Рассмотрев вопрос о проведении пятьдесят шестого заседания Совета депутатов Промышленного внутриго-
родского района городского округа Самара второго созыва, Президиум Совета депутатов Промышленного вну-
тригородского района городского округа Самара

Р Е Ш И Л:

1. Назначить и провести пятьдесят шестое заседание Совета депутатов Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара второго созыва 05 февраля 2025 года в 16 часов 00 минут.

2.  Утвердить проект повестки пятьдесят шестого заседания Совета депутатов Промышленного внутригород-
ского района городского округа Самара второго созыва (прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

Председатель 
Совета депутатов

И.С. Шевцов 

Приложение 
к Решению Президиума

Совета депутатов 
Промышленного внутригородского района 

городского округа Самара 
№ 67 от « 03 » февраля 2025 г. 

ПОВЕСТКА
Пятьдесят шестого заседания

 Совета депутатов 
Промышленного внутригородского района 

городского округа Самара
 второго созыва

05.02.2025 г. 								        16.00 

1. О внесении изменений в Решение Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского 
округа Самара от 11 декабря 2024 года № 188 «О бюджете Промышленного внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

2. О внесении изменений в Устав Промышленного внутригородского округа Самара Самарской области.

3. О внесении изменения в Решение Совета депутатов Промышленного внутригородского района городско-
го округа Самара от 27.10.2020 № 15 «Об утверждении структуры Администрации Промышленного внутригород-
ского района городского округа Самара».

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2025 № 60

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 16.09.2020 № 
745 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Самара 

«Молодой семье – доступное жилье» на 2021 - 2026 годы»

В соответствии с Уставом городского округа Самара, постановлением Администрации городского округа Са-
мара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муници-
пальных программ городского округа Самара» в целях приведения муниципального правового акта в соответ-
ствие с действующим законодательством постановляю:

1.  Внести в постановление Администрации городского округа Самара от 16.09.2020 № 745 «Об утверждении 
муниципальной программы городского округа Самара «Молодой семье – доступное жилье» на 202 - 2026 годы» 
следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 постановления цифры «2026» заменить цифрами «2027».
1.2. В пункте 3 слова «Атанову Е.В.» заменить словами «, курирующего вопросы управления финансами, эконо-

мического развития, инвестиций, торговли и социальной сферы.».
1.3. В муниципальной программе городского округа Самара «Молодой семье – доступное жилье» на 2021 - 

2026 годы (далее – Программа):
1.3.1. В наименовании Программы цифры «2026» заменить цифрами «2027». 
1.3.2. В паспорте Программы:
1) в разделе «Наименование Программы» цифры «2026» заменить цифрами «2027»;
2) в разделе «Этапы и сроки реализации Программы» цифры «2026» заменить цифрами «2027», цифры «2025» 

заменить цифрами «2027»;
3) раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

«ОБЪЕМЫ БЮД-
ЖЕТНЫХ
АССИГНОВА-
НИЙ ПРОГРАМ-
МЫ

- объем финансирования Программы составляет 1 760 738,6 тыс. руб., в том числе:
2021 г. – 133 621,0 тыс. руб.;
2022 г. – 179 879,5 тыс. руб.;
2023 г. – 206 072,5 тыс. руб.;
2024 г. – 217 218,2 тыс. руб.;
2025 г. – 338 578,7 тыс. руб.;
2026 г. – 342 696,7 тыс. руб.;
2027 г. – 342 672,0 тыс. руб.,
из них за счет средств бюджета городского округа Самара 659 423,7 тыс. руб., в том числе:
2021 г. – 49 514,5 тыс. руб.;
2022 г. – 73 786,1 тыс. руб.;
2023 г. – 81 990,5 тыс. руб.;
2024 г. – 90 388,9 тыс. руб.;
2025 г. – 121 247,9 тыс. руб.;
2026 г. – 121 247,9 тыс. руб.;
2027 г. – 121 247,9 тыс. руб.,
из них за счет областного бюджета – 922 553,6 тыс. руб., в том числе:
2021 г. – 67 121,4 тыс. руб.;
2022 г. – 87 788,8 тыс. руб.;
2023 г. – 98 570,2 тыс. руб.;
2024 г. – 103 522,1 тыс. руб.;
2025 г. – 185 718,0 тыс. руб.;
2026 г. – 189 975,3 тыс. руб.;
2027 г. – 189 857,8 тыс. руб.,
из них за счет федерального бюджета – 178 761,3 тыс. руб., в том числе:
2021 г. – 16 985,1 тыс. руб.;
2022 г. – 18 304,6 тыс. руб.;
2023 г. – 25 511,8 тыс. руб.;
2024 г. – 23 307,2 тыс. руб.;
2025 г. – 31 612,8 тыс. руб.;
2026 г. – 31 473,5 тыс. руб.;
2027 г. – 31 566,3 тыс. руб.
Финансирование Программы в 2021 - 2027 годах за счет средств вышестоящих бюдже-
тов осуществляется в объеме их фактического поступления в течение финансового года.
Указанное положение не является основанием возникновения расходных обяза-
тельств, подлежащих исполнению за счет средств вышестоящих бюджетов.
Расходные обязательства Российской Федерации и Самарской области по финансиро-
ванию мероприятий, направленных на решение обозначенной в Программе пробле-
мы, возникают по основаниям, установленным действующим бюджетным законода-
тельством.».

1.3.3. В Программе:
1.3.3.1. В абзаце пятом раздела II «Цели и задачи, этапы и сроки реализации Программы, конечные результаты 

ее реализации, характеризующие целевое состояние (изменение состояния) в сфере реализации Программы» 
цифры «2026» заменить цифрами «2027».

1.3.3.2. Таблицу раздела III «Перечень показателей (индикаторов) Программы с расшифровкой плановых зна-
чений по годам ее реализации и за весь период ее реализации» изложить в следующей редакции:

№ 
п/п

Наименование це-
ли, задачи, показа-
теля (индикатора)

Ед. 
изм.

Срок 
реа-
лиза-
ции

Отчет 
2020

Прогнозируемые значения показателя (индикатора)
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Итого 

за пе-
риод 
реа-
лиза-
ции

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Цель - оказание социальной поддержки молодым семьям, проживающим на территории городского округа 

Самара и признанным в установленном порядке нуждающимися в жилых помещениях
Задача 1. Обеспечение предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого поме-
щения или создание объекта индивидуального жилищного строительства за счет средств бюджета городско-

го округа Самара, формируемых в том числе за счет средств вышестоящих бюджетов
1.1. Количество моло-

дых семей, полу-
чивших свидетель-
ство о праве на по-
лучение социаль-
ной выплаты на 
приобретение жи-
лого помещения 
или создание объ-
екта индивидуаль-
ного жилищного 
строительства

се-
мей

 2021 
- 2027

249 118 180 205 210 322 388 388 1811

1.2. Доля молодых се-
мей, получивших 
социальную вы-
плату на приобре-
тение жилого по-
мещения или соз-
дание объекта ин-
дивидуального 
жилищного стро-
ительства, от обще-
го количества мо-
лодых семей, при-
знанных участни-
ками Программы

%  2021 
- 2027

17% 7,6% 10,8% 12,3% 14,1% 22,5% 27,1% 27,1 
%

17,4 %

1.3. Количество моло-
дых семей, полу-
чивших социаль-
ные выплаты на 
приобретение жи-
лого помещения 
или создание объ-
екта индивидуаль-
ного жилищного 
строительства

се-
мей

 2021 
- 2027

249 117 180 205 210 322 388 388 1810



2 • Самарская газета

Официальное опубликование

№22 (7913) • ВТОРНИК 4 ФЕВРАЛЯ 2025

№ 
п/п

Наименование це-
ли, задачи, показа-
теля (индикатора)

Ед. 
изм.

Срок 
реа-
лиза-
ции

Отчет 
2020

Прогнозируемые значения показателя (индикатора)
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Итого 

за пе-
риод 
реа-
лиза-
ции

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Задача 2. Обеспечение предоставления за счет средств бюджета городского округа Самара доплаты на приоб-
ретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства молодым се-
мьям, в которых один из супругов является сотрудником муниципального учреждения городского округа Са-
мара или муниципального предприятия городского округа Самара, за стаж работы в указанных муниципаль-

ных учреждениях (предприятиях)
2.1. Количество моло-

дых семей, полу-
чивших сертифи-
кат о праве на по-
лучение доплаты 
на приобретение 
жилого помеще-
ния или создание 
объекта индивиду-
ального жилищно-
го строительства, 
в которых один из 
супругов является 
сотрудником муни-
ципального учреж-
дения городско-
го округа Самара 
или муниципаль-
ного предприятия 
городского окру-
га Самара, за стаж 
работы в указан-
ных муниципаль-
ных учреждениях 
(предприятиях)

се-
мей

 2021 
- 2027

20 4 17 5 5 13 13 13 70

2.2. Количество моло-
дых семей, полу-
чивших доплату на 
приобретение жи-
лого помещения 
или создание объ-
екта индивидуаль-
ного жилищного 
строительства, 
в которых один из 
супругов является 
сотрудником муни-
ципального учреж-
дения городско-
го округа Самара 
или муниципаль-
ного предприятия 
городского окру-
га Самара, за стаж 
работы в указан-
ных муниципаль-
ных учреждениях 
(предприятиях)

се-
мей

 2021 
- 

 2027

20 4 17 5 5 13 13 13 70

2.3. Доля молодых се-
мей, получивших 
доплату на при-
обретение жило-
го помещения или 
создание объекта 
индивидуального 
жилищного стро-
ительства,  в кото-
рых один из супру-
гов является со-
трудником муни-
ципального учреж-
дения городского 
округа Самара или 
муниципального 
предприятия го-
родского округа

%  2021 
- 

 2027

8% 3,4% 9,4% 2,4% 2,4% 4% 3,4% 3,4% 4,1%

№ 
п/п

Наименование це-
ли, задачи, показа-
теля (индикатора)

Ед. 
изм.

Срок 
реа-
лиза-
ции

Отчет 
2020

Прогнозируемые значения показателя (индикатора)
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Итого 

за пе-
риод 
реа-
лиза-
ции

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Самара, за стаж ра-
боты в указанных 
муниципальных уч-
реждениях (пред-
приятиях), от об-
щего количества 
молодых семей, 
получивших соци-
альную выплату 
на приобретение 
жилого помеще-
ния или создание 
объекта индивиду-
ального жилищно-
го строительства в 
рамках Программы

1.3.3.3. Раздел V «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«V. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 1 760 738,6 тыс. руб., в том числе:
2021 г. – 133 621,0 тыс. руб.;
2022 г. – 179 879,5 тыс. руб.;
2023 г. – 206 072,5 тыс. руб.;
2024 г. – 217 218,2 тыс. руб.;
2025 г. – 338 578,7 тыс. руб.;
2026 г. – 342 696,7 тыс. руб.;
2027 г. – 342 672,0 тыс. руб.,
из них за счет средств бюджета городского округа Самара 659 423,7 тыс. руб., в том числе:
2021 г. – 49 514,5 тыс. руб.;
2022 г. – 73 786,1 тыс. руб.;
2023 г. – 81 990,5 тыс. руб.;
2024 г. – 90 388,9 тыс. руб.; 
2025 г. – 121 247,9 тыс. руб.;
2026 г. – 121 247,9 тыс. руб.;
2027 г. – 121 247,9 тыс. руб.,
из них за счет областного бюджета – 922 553,6 тыс. руб., в том числе:
2021 г. – 67 121,4 тыс. руб.;
2022 г. – 87 788,8 тыс. руб.;
2023 г. – 98 570,2 тыс. руб.;
2024 г. – 103 522,1 тыс. руб.;
2025 г. – 185 718,0 тыс. руб.;
2026 г. – 189 975,3 тыс. руб.;
2027 г. – 189 857,8 тыс. руб.,
из них за счет федерального бюджета – 178 761,3 тыс. руб., в том числе:
2021 г. – 16 985,1 тыс. руб.;
2022 г. – 18 304,6 тыс. руб.;
2023 г. – 25 511,8 тыс. руб.;
2024 г. – 23 307,2 тыс. руб.;
2025 г. – 31 612,8 тыс. руб.;
2026 г. – 31 473,5 тыс. руб.;
2027 г. – 31 566,3 тыс. руб. 
Финансирование Программы в 2021 - 2027 годах за счет средств вышестоящих бюджетов осуществляется в 

объеме их фактического поступления в течение финансового года. Указанное положение не является основани-
ем возникновения расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств вышестоящих бюджетов.

Расходные обязательства Российской Федерации и Самарской области по финансированию мероприятий, на-
правленных на решение обозначенной в Программе проблемы, возникают по основаниям, установленным дей-
ствующим бюджетным законодательством.

Формы бюджетных ассигнований определены в соответствии со статьями 69 и 74.1 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации: бюджетные ассигнования на социальное обеспечение населения.

Расчет ресурсного обеспечения Программы произведен на основании данных предыдущих лет реализации 
Программы № 84.».

1.3.4. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.3.5. В приложении № 2 к Программе цифры «2026» заменить цифрами «2027».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 20 января 2025 г. 
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского 

округа Самара, курирующего вопросы управления финансами, экономического развития, инвестиций, торгов-
ли и социальной сферы.

Глава городского округа 
И.Н.Носков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 31.01.2025 № 60

ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной программе

городского округа Самара
«Молодой семье - доступное жилье» на 2021 - 2027 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Самара 
«Молодой семье – доступное жилье» на 2021 - 2027 годы

№
п/п

Наименование
цели, задачи меро-

приятия

Ответ-
ствен

ный ис-
полни-

тель

Срок 
реализа

ции

Объем финансирования по годам (в разделе источников финансирования), тыс. рублей Ожидае
мый 

результат
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Всего

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

И
то

го

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

И
то

го

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

И
то

го

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

И
то

го

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

И
то

го

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

И
то

го

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

И
то

го

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

И
то

го

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37
Цель: Оказание социальной поддержки молодым семьям, проживающим на территории городского округа Самара и признанным в установленном порядке нуждающимися в жилых помещениях (далее – молодые семьи)



Самарская газета • 3

Официальное опубликование

№22 (7913) • ВТОРНИК 4 ФЕВРАЛЯ 2025

№
п/п

Наименование
цели, задачи меро-

приятия

Ответ-
ствен

ный ис-
полни-

тель

Срок 
реализа

ции

Объем финансирования по годам (в разделе источников финансирования), тыс. рублей Ожидае
мый 

результат
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Всего

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

И
то

го

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

И
то

го

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

И
то

го

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

И
то

го

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

И
то

го

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

И
то

го

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

И
то

го

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

И
то

го

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37
Задача 1. Обеспечение предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства за счет средств бюджета 

городского округа Самара, формируемых в том числе за счет средств вышестоящих бюджетов
1.1. Выдача молодым 

семьям свиде-
тельств о праве  на 
получение соци-
альной выплаты на 
приобретение жи-
лого помещения 
или создание объ-
екта индивидуаль-
ного жилищного 
строительства

Депар-
тамент 
опеки, 

попечи-
тельс
тва и 
соци-

альной 
под-

держки 
Адми-
нистра
ции го-
родско-
го окру-
га Сама-

ра
 (далее 
– ДО-
ПиСП)

2021 
–

2027

В рамках текущей деятельности Создание 
условий для 
повышения 
уровня
Обеспечен-
нос ти жи-
льем моло-
дых  семей, 
проживаю-
щих на тер-
ритории го-
родского 
округа Са-
мара

1.2. Предоставление 
молодым семьям 
социальной вы-
платы на приобре-
тение жилого по-
мещения или соз-
дание объекта ин-
дивидуального 
жилищного стро-
ительства за счет 
средств бюджета 
городского округа 
Самара, формируе-
мых в том числе  за 
счет средств выше-
стоящих бюджетов

ДОПиСП 2021
 –

 2027 48
78

4,
2

67
12

1,
4

16
98

5,
1

13
28

90
,7

70
96

5,
0

87
78

8,
8

18
30

4,
6

17
70

58
,4

81
11

4,
0

98
57

0,
2

25
51

1,
8

20
51

96
,0

89
46

7,
0

10
35

22
,1

23
30

7,
2

21
62

96
,3

11
98

33
,1

18
57

18
,0

31
61

2,
8

33
71

63
,9

11
98

33
,1

18
99

75
,3

31
47

3,
5

34
12

81
,9

11
98

33
,1

18
98

57
,8

31
56

6,
3

34
12

57
,2

64
98

29
,5

92
25

53
,6

17
87

61
,3

17
51

14
4,

4 Увеличение 
количества 
молодых 
семей, про-
живаю щих 
в городском 
округе
Самара, 
улучшив-
ших жилищ-
ные усло-
вия

Итого по задаче 1:

48
78

4,
2

67
12

1,
4

16
98

5,
1

13
28

90
,7

70
96

5,
0

87
78

8,
8

18
30

4,
6

17
70

58
,4

81
11

4,
0

98
57

0,
2

25
51

1,
8

20
51

96
,0

89
46

7,
0

10
35

22
,1

23
30

7,
2

21
62

96
,3

11
98

33
,1

18
57

18
,0

31
61

2,
8

33
71

63
,9

11
98

33
,1

18
99

75
,3

31
47

3,
5

34
12

81
,9

11
98

33
,1

18
98

57
,8

31
56

6,
3

34
12

57
,2

64
98

29
,5

92
25

53
,6

17
87

61
,3

17
51

14
4,

4

Задача 2. Обеспечение предоставления за счет средств бюджета городского округа Самара доплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства молодым семьям, 
в которых один из супругов является сотрудником муниципального  учреждения городского округа Самара или муниципального предприятия городского округа Самара, за стаж работы в указанных 

муниципальных учреждениях (предприятиях)
2.1. Выдача сертифика-

тов о праве на по-
лучение доплаты 
на приобретение 
жилого помеще-
ния или создание 
объекта индивиду-
ального жилищно-
го строительства 
молодым семьям, 
в которых один из 
супругов является 
сотрудником муни-
ципального учреж-
дения городско-
го округа Самара 
или муниципаль-
ного предприятия 
городского округа 
Самара, за стаж ра-
боты в указанных 
муниципальных уч-
реждениях (пред-
приятиях)

ДОПиСП 2021 
–

 2027

В рамках текущей деятельности Повышение 
заинтере-
сованности 
у молоде-
жи к работе 
в муници-
па льных уч-
реждениях 
городского 
округа Сама-
ра и муни-
ципа льных 
предприя-
тиях город-
ского округа 
Самара.
Создание 
условий для 
повышения 
уровня обе-
спеченнос
ти жильем 
молодых 
семей, про-
живающих 
на террито-
рии город-
ского окру-
га Самара

2.2. Предос тавление 
доплаты на приоб-
ретение жилого по-
мещения или соз-
дание объекта
индивидуального 
жилищного строи-
тельства молодым 
семьям, в которых 
один из супругов яв-
ляется сотрудником 
муниципального 
учреждения город-
ского округа Сама-
ра или муниципаль-
ного предприятия 
городского округа 
Самара, за стаж ра-
боты в указанных 
муниципальных уч-
реждениях (пред-
приятиях)

ДОПиСП 2021
 –

 2027

73
0,

3 0 0

73
0,

3

28
21

,1 0 0

28
21

,1

87
6,

5 0 0

87
6,

5

92
1,

9 0 0

92
1,

9

14
14

,8 0 0

14
14

,8

14
14

,8 0 0

14
14

,8

14
14

,8 0 0

14
14

,8

95
94

,2 0 0

95
94

,2 Повышение 
заинтересо-
ван ности 
у молодежи 
к работе в 
муниципа
льных уч-
реждениях 
городского 
округа Сама-
ра  и муни-
ципаль ных 
предприя-
тиях город-
ского окру-
га Самара. 
Увеличение 
количества 
молодых се-
мей, прожи-
вающих  в 
городском



4 • Самарская газета

Официальное опубликование

№22 (7913) • ВТОРНИК 4 ФЕВРАЛЯ 2025

№
п/п

Наименование
цели, задачи меро-

приятия

Ответ-
ствен

ный ис-
полни-

тель

Срок 
реализа

ции

Объем финансирования по годам (в разделе источников финансирования), тыс. рублей Ожидае
мый 

результат
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Всего

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

И
то

го

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

И
то

го

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

И
то

го

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

И
то

го

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

И
то

го

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

И
то

го

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

И
то

го

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

И
то

го

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37
округе Са-
мара, улуч-
шивших жи-
лищные ус-
ловия

Итого по задаче 2:

73
0,

3 0 0

73
0,

3

28
21

,1 0 0

28
21

,1

87
6,

5 0 0

87
6,

5

92
1,

9 0 0

92
1,

9

14
14

,8 0 0

14
14

,8

14
14

,8 0 0

14
14

,8

14
14

,8 0 0

14
14

,8

95
94

,2 0 0

95
94

,2

Всего по программе:

49
51

4,
5

67
12

1,
4

16
98

5,
1

13
36

21
,0

73
78

6,
1

87
78

8,
8

18
30

4,
6

17
98

79
,5

81
99

0,
5

98
57

0,
2

25
51

1,
8

20
60

72
,5

90
38

8,
9

10
35

22
,1

23
30

7,
2

21
72

18
,2

12
12

47
,9

18
57

18
,0

31
61

2,
8

33
85

78
,7

12
12

47
,9

18
99

75
,3

31
47

3,
5

34
26

96
,7

12
12

47
,9

18
98

57
,8

31
56

6,
3

34
26

72
,0

65
94

23
,7

92
25

53
,6

17
87

61
,3

17
60

73
8,

6

Первый заместитель главы 
городского округа Самара

О.А.Данилова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2025 № 61

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 02.07.2024 
№ 552 «О реорганизации муниципального предприятия городского округа Самара «Ярмарки Самары» 

в форме преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Ярмарки Самары»

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитар-
ных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» в целях оптимизации деятельности муниципальных предприятий на 
территории городского округа Самара постановляю:

1.  Внести в постановление Администрации городского округа Самара от 02.07.2024 № 552 «О реорганизации 
муниципального предприятия городского округа Самара «Ярмарки Самары» в форме преобразования в обще-
ство с ограниченной ответственностью «Ярмарки Самары» следующие изменения:

1.1. В пунктах 1 и 3 слова «443099, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 48» заменить словами «443061, 
Самарская область, г. Самара, ул. Снежная, 26».

1.2. В пункте 15 слова «Атанову Е.В.» заменить словами «, курирующего
вопросы управления финансами, экономического развития, инвестиций, торговли и социальной сферы.».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского 

округа Самара, курирующего вопросы управления финансами, экономического развития, инвестиций, торгов-
ли и социальной сферы.

Глава городского округа 
И.Н.Носков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Постановление Администрации городского округа Самара №48 от 28.01.2025 г. «Об утверж-
дении документации по планировке территории (проект межевания территории) по внесе-
нию изменений в документацию, утвержденную постановлением Администрации городско-
го округа Самара от 17.12.2019 № 974 «Об утверждении документации по планировке терри-
тории (проекта межевания территории, занимаемых многоквартирными жилыми домами в 
городском округе Самара по адресу: в границах пос. Аэропорт-2, ул. Шоссейная, Смышляев-
ское шоссе) в Кировском районе городского округа Самара»» опубликовано на сайте «Самар-
ской газеты» в разделе «Официальное опубликование» - sgpress.ru/news/475523.

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Извещение

В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Департамент 
градостроительства городского округа Самара информирует о возможности предоставления в аренду для веде-
ния садоводства следующего земельного участка:

адрес (описание местоположения): Самарская область, город Самара, Железнодорожный внутригородской 
район городского округа Самара;

кадастровый / условный номер 63:01:0114008:ЗУ1;
площадь земельного участка 848 кв. м.
Заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка граждане вправе подать заявление о на-

мерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка на бумажном 
носителе по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, каб. 101.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе начинается 05.02.2025 в 08 ч. 30 мин.
Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе оканчивается 06.03.2025 в 16 ч. 00 мин.
Дни и часы личного приема заявлений о намерении участвовать в аукционе: понедельник, вторник, среда, чет-

верг, пятница; с 8 ч. 30 мин. до 16 ч. 00 мин. 

Для ознакомления со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образо-
вать земельный участок, можно обратиться в Управление образования земельных участков Департамента градо-
строительства городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, каб. 217 каждый втор-
ник с 09.00 до 12.00.

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации  
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефон 979-75-80 (приемная).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.
ТИРАЖ 1 001. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 4.02.25 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №159.

ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
sgpress.ru 

№22
(7913)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора:  
Андрианов В.Л., Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Келасьев А.В.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Галлямова Е.Е.
Заместители руководителя:  
Долинина Н.А., Камнева И.В.


	sgaz_040225_01
	sgaz_040225_02
	sgaz_040225_03
	sgaz_040225_04

